
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI

Medaglia d’Argento al Merito Civile

Cod. Fisc. 00827390725

-----------

Copia Deliberazione Consiglio Comunale

Numero  33   Del  21-10-2021
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI

L’anno  duemilaventuno il giorno   ventuno del mese di ottobre alle ore  16:30 con seguito in Sannicandro
di Bari, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalle
disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione.
Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Consiglieri come appresso

indicati:

GIANNONE Giuseppe P MICHIELLI Margherita P
MODUGNO Marcella P ZONNO Francesco Saverio P
TERZO Gianfranco P TURCHIANO Giovanni P
LIMITONE Maria P CHIMIENTI Nicola P
ABBRUZZESE Amalia P MORILLO Gladys Violeta P
BACCELLIERI Vitandrea P TRAVERSA Enza P
MANCHISI Giovanni P
Presiede il Dott. Marcella MODUGNO -  Presidente del Consiglio
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Marida Urbano

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione
N. 37 del 09-10-2021:

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA

Favorevole ,   12-10-021

Dott.ssa Campanella Maria Anna

In esecuzione dell’art.11 bis, comma 4, dello Statuto Comunale, assume la presidenza la consigliera
Modugno Marcella,  nella sua qualità di “consigliere anziano”, risultata eletta nelle consultazioni
elettorali del 3 e 4 ottobre 2021 la quale, dopo aver constatato la sussistenza del numero legale,
richiesto per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la prima seduta del nuovo Consiglio
Comunale e porge i saluti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 5 Ottobre 2021, dal quale risulta
eletto Sindaco del Comune di Sannicandro di Bari l’arch.  Giuseppe Giannone e,



conseguentemente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 71 comma 9 del D. Lgs 267/2000, sono stati
proclamati eletti alla carica di consigliere i seguenti candidati:

Lista n. 1- “ Una  NUOVA SANNICANDRO INSIEME CON BEPPE GIANNONE SINDACO
” - collegata al Sindaco:

Sindaco –    Giannone Giuseppe, nato a Bari, il 05/02/1967;
Consigliere Comunale –   Modugno Marcella, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 06.08.1968;

      Consigliere Comunale–   Terzo Gianfranco, nato a Bari il 24/04/1975;
      Consigliere Comunale – Limitone Maria, nata a Manuel Diaz Rodriguez (Caracas- Venezuela) il
22/06/1956;

      Consigliere Comunale – Abbruzzese Amalia nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 18.02.1990;
      Consigliere Comunale – Baccellieri Vitandrea, nato a Bari, il 14.09.1997;
Consigliere Comunale – Manchisi Giovanni, nato ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 26.03.1982;
Consigliere Comunale–  Michielli Margherita, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba),  il 26.05.1972;

      Consigliere Comunale – Zonno Francesco Saverio, nato a Sannicandro di Bari,  il 04/07/1962;

Lista n. 2 “ Al SERVIZIO DEI CITTADINI CON TURCHIANO SINDACO”:
Consigliere Comunale – Turchiano Giovanni, nato a Sannicandro di Bari il 02/04/1963;
Consigliere Comunale–  Chimienti Nicola, nato a Sannicandro di Bari (Ba), il 21.04.1956;
Consigliere Comunale – Morillo Gladys Violeta, nata a Mene Mauroa Falcon (Venezuela) il
27/07/1949;
Consigliere Comunale–  Traversa Enza,  nata a Lausanne (Svizzera) il 13.08.1975;

Dato atto che, ai sensi dell’art.62 del DPR 570/1960, il risultato delle elezioni è stato reso noto con
affissione del manifesto all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici e ai consiglieri neoeletti è stato
notificato con nota prot. n.  9803/2021;

Considerato che, ai sensi dell’art.41, comma 1, del richiamato D. Lgs 267/2000 il Consiglio
Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi
altro argomento, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso
decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste;

Esaminata la condizione degli eletti a norma del capo II Titolo III del D. Lgs 267/2000, come da
autodichiarazione depositata da ciascuno dei componenti dell’assise consiliare e, verificata la
insussistenza di motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità;

Acquisito il parere favorevole espresso ex art.49 del TUEL, approvato con D. Lgs 267/2000, dal
responsabile del servizio;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1. Di convalidare, a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, l’elezione
alla carica di:
Sindaco –  Giannone Giuseppe, nato a Bari, il 05/02/1967;
Consigliere Comunale –  Modugno Marcella, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 06.08.1968;

      Consigliere Comunale–   Terzo Gianfranco, nato a Bari il 24/04/1975;
      Consigliere Comunale – Limitone Maria, nata a Manuel Diaz Rodriguez (Caracas- Venezuela) il
22/06/1956;

      Consigliere Comunale – Abbruzzese Amalia nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 18.02.1990;
      Consigliere Comunale – Baccellieri Vitandrea, nato a Bari, il 14.09.1997;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI



Consigliere Comunale – Manchisi Giovanni, nato ad Acquaviva delle Fonti (Ba), il 26.03.1982;
Consigliere Comunale–  Michielli Margherita, nata ad Acquaviva delle Fonti (Ba),  il 26.05.1972;

      Consigliere Comunale – Zonno Francesco Saverio, nato a Sannicandro di Bari,  il 04/07/1962;
Consigliere Comunale – Turchiano Giovanni, nato a Sannicandro di Bari il 02/04/1963;
Consigliere Comunale–  Chimienti Nicola, nato a Sannicandro di Bari (Ba), il 21.04.1956;
Consigliere Comunale – Morillo Gladys Violeta, nata a Mene Mauroa Falcon (Venezuela) il
27/07/1949;
Consigliere Comunale–  Traversa Enza,  nata a Lausanne (Svizzera) il 13.08.1975.

Successivamente con votazione unanime espressa per alzata di mano il Consiglio Comunale
delibera l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs.
267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI



IL PRESIDENTE

** f.to  Dott. Marcella MODUGNO

IL SEGRETARIO COMUNALE

                       ** f.to Dott.ssa Urbano Marida

N. 1080
PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il 09-11-2021

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

             ** f.to Dott.ssa Urbano Marida

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal 09-11-2021

 al 24-11-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE

               ** f.to Dott.ssa Urbano Marida

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Sannicandro di Bari, lì …………………… IL SEGRETARIO COMUNALE

                    Dott.ssa Urbano Marida

**Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa in base all’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-10-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI


